
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

 

2023-Z-23044 Nákrčník 
Šířka: ca. 20 cm 
Obvod: ca. 120 cm 

příze barva spotřeba 

Devina 

70 % polyakryl 
30 % vlna 
délka návinu = ca. 200 m / 100 g 

02 pink-gelb 100 g 
1 klubko 

 

Jehlice: přímé č. 6. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce: 13 ok a 20 řad = 10 × 10 cm, měřeno v nataženém stavu), 4 řady lícový žerzej (líc 
hladce, rub obrace) a 4 řady rubový žerzej (líc obrace, rub hladce), stále střídáme na jehlicích č. 6. 

Pracovní postup 
Začneme na 28 ok a pleteme základním vzorem. Po cca. 120 cm = 248 řad od začátku práci ukončíme (musí nám 
vycházet 4 řady rubového žerzeje). Ukončovací řadu našijeme na řadu začáteční. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23045 Dámský svetr 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 42/44 = údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaj 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 42/44 48/50 

Devina 

70% polyakryl 
30% vlna 
délka návinu = ca. 200 m / 100 g 

02 pink-gelb 

 

400 g 

4 klubka 

 

500 g 

5 klubek 

500 g 

5 klubek 

 

Jehlice přímé č. 5 a 6 značky addi. 

Vzor lemu: 2 oka hladce, 2 oka obrace na jehlicích č. 5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 13 ok a 20 řad = 10 × 10 cm) lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 6. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 78 (86) 94 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 6 cm od začátku pokračujeme dále 
základním vzorem na jehlicích č. 6. 

Pro průramky po 36 (36) 38 cm od začátku oboustranně uzavřeme 2 oka a pak ještě ujímáme v každé následující 
2. řadě oboustranně. 6 (8) 9 × 1 oko = 62 (66) 72 ok. 

Pro náramenice po 56 (58) 62 cm od začátku uzavřeme oboustranně 4 oka a dále pak ještě uzavřeme oboustranně 
v každé následující 2. řadě 2 × 4 a 2 × 3 (4 × 4) 1 × 4 a 3 × 5 ok. Po 60 (62) 66 cm od začátku zbylých 26 ok 
uzavřeme. 

Přední díl 
Pleteme stejně jako zadní díl, jen pro výstřih po 51 (53) 57 cm od začátku prostředních 6 ok a obě strany 
dopleteme odděleně. 

Pro zakulacení výstřihu uzavřeme v každé následující 2. řadě na vnitřním okraji vždy 1 × 3 a 1 × 2 oka, pak ujímáme 
5 × 1 oko. Současně pleteme náramenice po 56 (58) 62 cm od začátku na vnějším okraji stejně jako u zadního dílu. 

Rukáv 
Začneme na 34 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 6 cm pokračujeme základním vzorem na jehlicích 
č. 6. Pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně v každé následující 8. řadě od lemu 9 × 1 (v každé 6. řadě 
od lemu 10 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě 2 × 1) v každé další 6. řadě od lemu 4 × 1 a pak ještě v každé další 
4. řadě 11 × 1) oko = 52 (58) 64 ok. Pro rukávovou kouli po 46 (44) 43 cm od začátku uzavřeme oboustranně 2 oka 
a dále pak ještě oboustranně ujímáme v každé následující 2. řadě 8 (9) 10 × 1 oko. Po 54 cm od začátku zbylých 
32 (36) 40 ok uzavřeme. Druhý rukáv upleteme stejně. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Vsadíme rukávy. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. 

Pro lem výstřihu nabereme z okraje výstřihu rovnoměrně 72 ok na jehlice č. 5 a pleteme v kruhových řadách 
vzorem lemu. Po 4 cm oka v rytmu vzoru uzavřeme. 


